

Reparatia strazii Renasterii, or. Cupcini, raionul Edinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 022 890,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Renasterii (km 0.000-0.545) b=7,0m., gr. 4cm; L=545 m.l. S=3815 m2				
1	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	2,000	460,00	920,00
2	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	255,000	293,69	74 891,54
3	DII37B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi	m	585,000	12,59	7 364,60
4	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	3 815,000	0,24	912,40
5	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor	100m2	38,150	1 449,99	55 317,10

1	2	3	4	5	6	7
		de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice				
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 815,000	171,35	653 681,18
		<i>Total</i>	lei			793 086,82
		Total str. Renasterii (km 0.000-0.545) b=7,0m., gr. 4cm; L=545 m.l. S=3815 m2 Inclusiv salariu				793 086,82 28 058,24

		Total	lei	793 086,82
		CASM	24 %	6 733,98
		Total		799 820,80
		Cheltuieli de regie	5 %	39 991,04
		Total		839 811,84
		Beneficiu	1,5 %	12 597,18
		Total		852 409,02
		TVA	20 %	170 481,80
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 022 890,82	

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia strazii Renasterii, or.
Cupcini, raionul Edinet**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 022 890,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	436,65	64,00	27 945,60
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,76	64,00	112,64
		Total manopera				28 058,24

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	358,61	1 650,00	591 706,50
2.	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	2,34	760,00	1 778,40
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	11,44	1 650,00	18 876,00
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	29,32	1 650,00	48 378,00
5.	23203226001101	Bitum	t	0,15	13 000,00	1 950,00
6.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,29	13 500,00	3 915,00
7.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	3,82	13 200,00	50 424,00
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	41,96	23,00	965,08
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,96	10,00	139,60
		Total materiale de construcții				718 132,58

Utilaje de construcții:

1.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	1,14	350,00	399,00
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,88	80,00	70,40
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	12,75	80,00	1 020,00
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	15,30	620,00	9 486,00
5.	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,29	200,00	58,00
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	20,22	380,00	7 683,60
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	20,22	380,00	7 683,60
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	15,30	200,00	3 060,00
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,22	720,00	14 558,40
10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,22	150,00	333,00
11.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,22	350,00	777,00
12.	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	2,00	460,00	920,00
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,42	350,00	847,00
		Total utilaje de construcții				46 896,00

Total	lei	793 086,8
		2

CASM	24 %	6 733,98
Total		799 820,80
Cheltuieli de regie	5 %	39 991,04
Total		839 811,84
Beneficiu	1,5 %	12 597,18
Total		852 409,02
TVA	20 %	170 481,80

Total deviz:

1 022 890,82

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia strazii Renasterii, or. Cupcini, raionul Edinet **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Renasterii (km 0.000-0.545) b=7,0m., gr. 4cm; L=545 m.l. S=3815 m2				
1	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			460,00
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	460,00	460,00
		<i>Total</i>	lei			920,00
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			293,69
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,00	37,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 650,00	189,72
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,65

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	620,00	37,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	80,00	4,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	200,00	12,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,76
		<i>Total</i>	lei			74 891,54
3	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminoasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi	m			12,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0358	64,00	2,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	64,00	0,19
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	760,00	3,04
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	13 500,00	6,69
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	200,00	0,10
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	80,00	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	350,00	0,11
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	150,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			7 364,60
4	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	10,00	0,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	350,00	0,10
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	350,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			912,40
5	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 449,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	64,00	128,00
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	13 200,00	1 321,73
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	10,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			55 317,10
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			171,35
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,00	3,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 650,00	155,10
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	2,01
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,01
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,82
		<i>Total</i>	lei			653 681,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.